第２回 群馬県土壌汚染対策専門家会議議事要旨

１．日時

平成２１年１１月１９日（木） 午後１時３０分～３時

２．場所

都道府県会館 ４階 ４０５会議室

３．出席委員

座長 中杉 修身

大塚 直

角田 欣一

細見 正明

欠席委員 駒井 武委員

４．委員以外の出席者

群馬県

目崎環境保全課長、小笠原次長、神戸水質保全係長、佐藤主幹

５．議題

（１）追加調査結果について

（２）土壌汚染対策法に規定する汚染原因者の考え方について

（３）その他

６．議事概要

○議題（１）について

事務局から、第１回の専門家会議における助言に基づき実施した追加調査結果について説明を

行い、これまでの調査結果とあわせて、土壌汚染対策法第４条調査命令対象物質は、テトラクロロ

エチレン及びその分解物であり、また、同条の適用要件を満たすと考えられるとの意見をいただき

ました。

○議題（２）について

土壌汚染対策法に規定する汚染原因者の考え方については、今後も、協議を行うこととなりまし

た。

○その他について

次回の開催日程の調整を行いました。